PAGE

Администрация Нязепетровского муниципального округа

Челябинской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    08.07.2025 г. № 870
г. Нязепетровск

	Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Нязепетровского муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012                    № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Челябинской области от 02.10.2013 г. № 324-П «Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Челябинской области», администрация Нязепетровского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми:

1) в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории города Нязепетровска, в размере 78 рублей за 1 детодень;

2) в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории сельских поселений Нязепетровского муниципального округа, в размере 66 рублей за 1 детодень.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Нязепетровского муниципального района от 03.08.2022 г. № 648 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Нязепетровского муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального округа по социальным вопросам Акишеву М.А.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на Сайте Нязепетровского муниципального района Челябинской области (www.nzpr.ru, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-81111 от 17 мая 2021 г.).
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.08.2025 г.

Глава Нязепетровского

муниципального округа                                                                                                С.А. Кравцов

14